

اخبار

معاون خدمات شهری شهرداری تهران در جلسه شورای معاونین خدمات شهری مناطق ۲۲گانه تأکید کرد:

تهیه پیش نویس بودجه پیشنهادی سال ۹۹ حوزه خدمات شهری در دستور کار قرار گیرد
معاون خدمات شهری شهرداری تهران گفت: تهیه پیش نویس بودجه پیشنهادی سال ۹۹ حوزه خدمات شهری در دستور کار قرار گیرد.

به گزارش امتیاز؛ مهندس مجتبی یزدانی در جلسه شورای معاونین خدمات شهری مناطق ۲۲گانه که با حضور مدیران عامل و معاونین خدمات شهری مناطق ۲۲گانه و… برگزار شد بر تهیه پیش نویس بودجه پیشنهادی سال ۹۹ حوزه خدمات شهری تأکید کرد. یزدانی در ادامه با بیان این که باید با برنامه ریزی مدون و اهداف تعیین شده به دنبال پیشبرد امور بود تا به نتیجه مطلوبی دست پیدا کنیم، اظهار کرد: در همین راستا سازمان ها و شرکت ها باید در خدمت منطقه باشند و هماهنگی های لازم را با مناطق داشته باشند. وی به امضای تفاهم‌نامه اجرای مدیریت پرهووری و نگهداری از پارک‌های جنگلی و توسعه فضای سبز شهر تهران اشاره کرد و گفت:این تفاهم‌نامه در رابطه با محدوده‌های منابع طبیعی و پارک‌های جنگلی است که در حریم کلانشهر تهران قرار دارند؛ محدوده و پارک هایی که در روزهای هفته و به‌ویژه پایان هفته، مورد استفاده شهروندان قرار می‌گیرند و با امضای این تفاهم‌نامه، شهرداری تهران نسبت به نگهداری از این فضاها و خدمت‌رسانی به مردم مبادرت می‌ورزد. معاون شهردار تهران در ادامه با تأکید بر نگهداشت مطلوب سطح شهر تهران گفت:از ۳۵۲ حله سطح شهر تهران ۱۴ محله فاقد پارک هستند که باید تدابیری اندیشیده شود که این موضوع در این محلات نیز اجرائی گردد، ضمناً اعتبار این کار نیز در بودجه پیشنهادی سال ۹۹ لحاظ شود.وی در بخش دیگری از سخنان خود بر تکمیل و اتمام مناسب سازی پارک ها برای استفاده معلولین تأکید کرد و گفت: مناسب سازی پارک ها باید با جدیت دنبال شود، همچنین این مناسب سازی ها باید در سازمان های میداین میوه و تره بار و بهشت زهرا نیز به اتمام رسد. گفتنی است مهندس یزدانی در این جلسه بر موضوعاتی چون نگهداشت سطح شهر تهران، لزوم افزایش سرانه فضای سبز در مناطق کم برخوردار،اجرای شبکه مکانیزه آبرسانی در مناطق، لزوم استفاده از کود کمپوست در مناطق ۲۲گانه، اعتبار تهیه مخازن زلاله در بودجه سال آینده مناطق، چگونگی جمع آوری پسماندهای خشک و حجیم در مناطق و پیگیری سازمان بازرسی و ۱۳۷ حوزه خدمات شهری در این خصوص، ایجاد دومین ستاد فرماندهی در سازمان آتش نشانی، لزوم لحاظ کردن اعتبار ماشین آلات سنگین در بودجه سال آینده، بازبینی نهایی سناریوی برف و باران، لایروبی مستمر مسیل ها و انهار،رسیدگی به پل های مکانیزه،نصب نشانگر الکترونیک درختان،تخصیص اعتبار ساختمان جدید مرکز محیط زیست در بودجه سال آینده، لزوم ساماندهی گل فروشان در مسیر منتهی به بهشت زهرا، شناسایی نقاط در دفاع شهری در سطح شهر تهران، تسریع در روند آماده سازی باغ وثوق الدوله و… پرداخت و بر انجام ارزیابی های لازم در خصوص چگونگی نظافت سطح شهر، لایروبی مسیل ها و انهار در مناطق ۲۲گانه،چگونگی رسیدگی به اسکان های کارگری،چگونگی رسیدگی و نگهداشت پل های عابر مکانیزه و معیانه فنی خودروهای حوزه خدمات شهری تأکید کرد.

دبیر شورای عالی انقلاب هنگی مطرح کرد درخواست شورای عالی انقلاب فرهنگی برای افزایش سن سربازی
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه از ستادکل نیروهای مسلح درخواست به تعویق افتادن مهلت سربازی مشمولان را داریم، گفت: اگر سن اعزام به سربازی، به دوسال تعویق ۲۰ سال شود یقیناً فشار کثکور نیز بر دانش آموزان کاهش می‌یابد. دکتر سید سعید عاملی در نشست کثکور، چالش ها و راهکارها ضمن بیان این مطلب با تأکید بر اینکه کار غیرعلمی و غیر تخصصی به کثکور نخواهیم داشت، گفت: رویکرد مشورای عالی انقلاب فرهنگی این است که به دینفعان کثکور توجه کنیم. من در ۴ کشور خارجی تحصیل کرده و با نظام پذیرش برخی از کشورها آشنا هستم، برای کثکور راه حل وجود دارد و نباید از آن غول بی شاخ و دمی درست کنیم. وی در ادامه تصریح کرد: نباید فشار بر روی دانش آموزان را فشرده کنیم، دانش آموز زمانی که ۱۸ ساله می شود به او می گویند یا کثکور یا سربازی. به این باعث می شود برخی از این دانش آموزان در رشته هایی که علاقه ندارند در دانشگاه ها پذیرش شوند تا به سربازی نروند. می توانیم صحبت کنیم دوره سربازی را عقب بندازیم تا در این دو سال اضطراب از روی دانشجو برداشته شود.

دکتر عاملی تأکید کرد: شورای انقلاب اسلامی با انقلاب متولد شد و دو وظیفه مهم دارد یک وظیفه آن سیاست‌گذاری برای علم و فناوری و وظیفه دیگر فعالیت در حوزه فرهنگی بوده است که باید به این نظام اعتماد لازم شود و در حالی که اکنون ۳۲ شورای عالی دیگر دستگاهی و بخشی وجود دارد، این شوراها نباید در این مسائل ورود پیدا کنند.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در پایان با تأکید بر اینکه مدلی جدید کثکور بهتر است تدریجی اجرا شود، گفت: فعلاً در حال مطالعه بحث کثکور هستیم و به نظر مهم‌تر است مدلی با طراحی کنیم که بتوانیم اجرای آن را تدریجی انجام بدهیم ولی باید یک مدلی داشته باشیم تا مسیر ما را منحش کند. ما کار عجله ای و غیر تخصصی بدون در نظر گرفتن نظرات دانشگاه ها نخواهیم داشت و نباید همه دانشگاه ها را با یک رویکرد جلو ببریم.

آمار اهدای خون طی تاسوعا و عاشورای حسینی در سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش داشت.

به گزارش امتیاز؛ سخنگوی سازمان اعلام کرد: عزیزیانی که در ایام محرم نذر خون داشته اند وموفق به اهدای خون نشده اند می توانند طی ماه صفر نذر خود را ادا کنند.

وی از همه اهدا کنندگان خون کشور که با انجام این عمل انسان دوستانه و خیرخواهانه نیاز به خون و فرآورده های مورد نیاز مراکز بیمارستانی و درمانی کشور را که شامل گلبول قرمز فشرده شده، پلاکت و پلاسما است برآورده کرده اندتشکر و تأکید کرد: نیاز به خون و فرآورده های آن مختص زمان خاصی نیست و این یک نیاز روزانه و همیشگی است.

وی در مورد آخرین وضعیت موجود در مراکز انتقال خون در استانهای سراسر کشور گفت: در حال حاضر ۱۷۸ مرکز اهدای خون در سراسر کشور وجود دارد و استانهای فارس، خراسان رضوی، خوزستان، تهران و مازندران بیشترین مراکز اهدای خون درسطح کشور را به خود اختصاص داده اند. دکتر بشیر حاجی بیگی همچنین اعلام کرد: استان فارس با ۱۴ مرکز بیشترین میزان مراکز اهدای خون را در کشور دارا است.

همزمان با روز تهران از کتاب «تهران من،به روایت فهرست آثار ملی» به همت شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهرداری تهران و با حضور جمعی از مدیران شهری و فرهنگی پایتخت رونمایی شد. حضور محسن هاشمی رفسنجانی، احمد مسجد جامعی، شهریانو امامی(رئیس و اعضای شورای شهر)، محمد رضا جوادی یگانه معاون شهردار تهران، علیرضا آقاایی مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی، امیررضا فرهبد پژوهشگر و مولف کتاب تهران من، سید احمد محیط طباطبائی رئیس ایکوم، ناصر تکمیل همایون و عبدالله انوار از تهران شناسان و تاریخ نویسان برگزار شد، از کتاب تهران من رونمایی شد.

جوادی یگانه، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران در این مراسم به جایگاه تهران اشاره کرد و اظهار داشت: بعد از مشروطه تهران نقش اساسی در تاریخ سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی داشته و نمی توان تاریخ تهران را از ایران جدا کرد.

احمد مسجد جامعی ضمن تحسین چنین اقداماتی، تأکید کرد:

تهران کهن سرشار از ظرفیت و پشتوانه تاریخی است و باید بیش از پیش به آن پرداخته شود.

این عضو شورای شهر تهران ضمن ارائه پیشنهاد برگزاری سلسله نشست های ویژه تهران اظهار کرد: می‌بایست در خصوص سیر زمان در پایتخت، تکیه دولت و تاریخ مطبوعات پژوهش های بیشتری صورت گیرد و از دانش این اطلاعات و گزارش‌ها بهره مند شویم.

به گزارش امتیاز؛ سردار حسین رحیمی

رئیس پلیس تهران بزرگ در جمع مدیران شهری منطقه یک و فرماندار شمیرانات که به مناسبت هفته ناجا با دیدار و عرض تبریک سید حمید موسوی شهردار این منطقه همراه



دکتر حاجی بیگی سخنگوی سازمان انتقال خون همچنین اعلام کرد: در شش ماه اول سال جاری بیش از یک میلیون و ۳۳۹ هزار و ۴۰۰ نفر جهت اهدای خون به مراکز انتقال خون سراسر کشور مراجعه کرده اند که از این تعداد بیش از یک میلیون و ۵۱ هزار واحد خون اهدا شده است. بنا بر این گزارش از این تعداد ۴۳ هزار و ۴۶۴ واحد اهدای خون مربوط به بانوان بوده است.

همزمان با روز تهران برگزار شد:

کتاب تهران من بستری مناسب برای تفکرات شهرداری نوین علیرضا آقاایی نیز در گفتگو با خبرنگار روابط عمومی شرکت توسعه فضاهای فرهنگی گفت: این کتاب میتواند بستری برای تفکرات شهرسازی نوین نیز باشد چرا که از طریق معرفی و آموزش فن‌آوری بکار رفته در ساخت این بناهای تاریخی و نگاه هنرمندانه معماران آنها در فرهنگ‌سازی و روش‌شناسی تخصصی نمونه های عینی را در قالب دست ساخت هایی ارزشمند به چشم عالمان این فن و هنر در دوران معاصر برساند.مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی، هدف از تهیه و تدوین کتاب تهران من را معرفی آثار تاریخی تهران بیان کرد و افزود: تالیف کتاب تهران من گامی در جهت حفظ و صیانت از ارزش‌های معماری شهر تهران است.

برای نخستین بار:تألیف یک کتاب مرجع برای آثار تاریخی شهر تهران

امیررضا فرهبد پژوهشگر و مولف کتاب تهران من نیز در گفتگو با خبرنگار روابط عمومی شرکت گفت: کتاب تهران من کتابی نفیس است که حاصل ۸ سال پژوهش و تلاش ششانه روزی و با همکاری ۱۵ عکاس متخصص در ۵۹۴ صفحه و قطع رحلی تهیه شده است فرهبد با اشاره به اینکه برای نخستین بار چنین اقدامی در زمینه معرفی و روزرسانی آثار فهرست ملی ایران از لحاظ جانمایی روی نقشه انجام گرفته است،افزود: این اثر یک کتاب مرجع آثار تاریخی شهر تهران است که در آن ۳۴۰ اثر تاریخی شهر تهران شامل بناها، میدان، خیابانها و سایر که در فهرست آثار ملی ایران و فهرست

رئیس پلیس تهران بزرگ در جمع مدیریت شهری منطقه یک:

امنیت، خدمات رسانی به شهروندان را مطلوب‌تر می کند

شد ضمن بیان مطلب فوق اظهار داشت: یکی از ضروریات جامعه انسانی بحث امنیت است و حضور نیروهای حمایت کننده در سازمانهایی مانند شهرداری لازم و ضروری است بر همین اساس نیروی انتظامی و یگان حفاظت شهرداری با هدف انجام اقدامات حفاظتی، مراقبتی و انتظامی در کنار مسئولان و شهروندان حضور دارند تا بستر امنی برای خدمات رسانی مطلوب در شهر فراهم شود.

آیین نکو داشت روز تهران در خانه تاریخی فاموری برگزار شد

تقدیر از احیاء کنندگان ۱۰ عمارت قدیمی در بافت تاریخی منطقه ۱۱

هم کسب و کار ارزشمند است.

مسجد جامعی همچنین اظهار داشت : من نگران عدم تداوم وضعیت فعلی در احیاءبافت‌های تاریخی و ابنیه تاریخی نیستیم. این خود افراد و شهروندان هستند که در این شرایط وارد این فعالیت می‌شوند. این در حالیکست که شهرداری منطقه ۱۱ از اختیارات خود برای تسهیل‌گری در این فعالیت استفاده می‌کند و بیشتر افراد خودشان برای احیای این خانه‌ها گام بر می‌دارند و مدیریت آن را نیز خود به عهده می‌گیرند.

مسجدجامعی تأکید کرد: توجه به معماری و شهرسازی امر جدیدی است، اما از نظر من نسبتاً تا به امروز موفق بوده و علت این موفقیت نیز فضای عمومی و بستر اجتماعی است که برای این عرصه فراهم شده، لذا توفیقاتی نیز داشته است.

وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود بر لزوم بازنگری در سیاست‌های معماری و شهرسازی تهران تأکید کرد و افزود، باید در سیاست‌های معماری و شهرسازی تجدید نظر شود. بعضاً سیاست گذاری در ساخت و ساز شهری موجب تخریب میراث تاریخی تهران می‌شود که در این حوزه نیازمند بازنگری جدی هستیم.

همچنین نصرالله آبادیان شهردار منطقه ۱۱ در آیین نکو داشت روز تهران در خانه فاموری با اشاره وجود ۴ کیلومتر از حصار ناصری در محدوده منطقه ۱۱ گفت : با توجه به وجود بخشی از بافت تاریخی شهر تهران در منطقه ۱۱ اقدامات شناسایی، ثبت ملی و احیاء برخی

در راستای شعار « تهران؛ شهری برای همه کودکان» در منطقه ۲۱ اجرا می شود؛

۵۰ عنوان ویژه برنامه به مناسبت «هفته ملی و روز جهانی کودک»

محیط های آموزشی،همسالان،وسایل ارتباط جمعی و فضای مجازی نیز در رشد فکری و اخلاقی کودکان نقش بسزایی دارند.

وی در ادامه افزود: کودکان؛ ارزشمندترین سرمایه ملی هر جامعه‌ای محسوب می شوند و ما امانت‌داران این هدیه‌های الهی هستیم، به همین جهت «هفته ملی و روز جهانی کودک» فرصت مغتنمی برای معطوف کردن توجه مسئولان نسبت به مسائل و نیازهای این قشر حساس و مهم از جامعه است.

معاون امور اجتماعی و فرهنگی منطقه۲۱ در ادامه با بیان اینکه رشد و توسعه فرهنگی را باید از توجه و آموزش به کودکان آغاز کرد و مفاهیمی

روزنامه صبح ایران

امتیاز

افزایش آمار اهدای خون در روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی

اهداکننده مستمر را در کشور دارند. همچنین شاخص اهدای خون بانوان در ۶ ماهه اول امسال در کشور ۴ ممیز دو دهم بوده است. گفتنی است استانهای لرستان، مرکزی، کردستان و سیستان و بلوچستان، بالاترین میزان شاخص اهدای خون بانوان را در کشور دارند. همچنین در ۶ ماهه اخیر بیشترین میزان اهدا کنندگان خون در کشور را گروه خون O،تشکیل داده اند که ۳۴ درصد از اهدا کنندگان خون در کشور هستند. گروه خونی AB-با یک درصد اهدا کنندگان کمپاب ترین گروه خونی در کشور می باشند. دکتر حاجی بیگی افزود: ۹۰ درصد از اهدا کنندگان خون در کشور دارای گروه خونی مثبت و تنها ۱۰ درصد از اهدا کنندگان خون دارای گروه های منفی هستند.

همچنین در شش ماهه سال ۱۳۹۸ به میزان یک میلیون و ۸۲۴ هزار واحد خون و فرآورده شامل گلبول قرمز فشرده شده و پلاکت و پلاسمای خون به مراکز درمانی و بیمارستانی کشور توزیع شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳ درصد افزایش داشته است.

بنا براین گزارش در شش ماهه اخیر بیشترین میزان اهدای خون در کشور مربوط به استانهای تهران، فارس و خراسان رضوی بوده است.



جهانی یونسکو ثبت شده ، بصورت مکتوب و مصور معرفی گردیده است.

وی گفت: نکته قابل توجه در تالیف و گرداری این کتاب اینست که از آنجاییکه هر اثر تاریخی با شناسنامه کامل شامل قدمت، کاربری‌های اولیه باکثون، رویدادهای تاریخی برگزار شده در هر کدام و همچنین نقشه‌های ای بناها که برای اولین بار معرفی میشوند؛ جامع‌ترین کتاب مرجع جهت الگوبرداری برای معماران آینده است. این مولف بیان داشت: در این کتاب تاریخ شکل گیری تهران و نقشه‌های تاریخی شهر تهران نیز بصورت خلاصه اما جذاب و مفید ذکر شده است.گفتنی ست در این مراسم از دو کتاب دیگر با عناوین «ره آغاز دانشگاه» و «پایتختی تهران» نیز رونمایی شد.

ناهمگونی دارد و بیشترین ساخت و سازهای غیر مجاز هم در این محله ها انجام می شود که با همکاری نیروی انتظامی می توان مقابل اینگونه ساخت و سازها را گرفت. موسوی نیروی انتظامی را مظهر اقتدار، نظم و امنیت در جامعه دانست و افزود:همکاری ،هماهنگی و تعامل بیشتر بین شهرداری ها ، نیروی انتظامی و مراجع قضایی باعث ارتقاء خدمات رسانی به شهروندان است .

ناهمگونی دارد و بیشترین ساخت و سازهای غیر مجاز هم در این محله ها انجام می شود که با همکاری نیروی انتظامی می توان مقابل اینگونه ساخت و سازها را گرفت. موسوی نیروی انتظامی را مظهر اقتدار، نظم و امنیت در جامعه دانست و افزود:همکاری ،هماهنگی و تعامل بیشتر بین شهرداری ها ، نیروی انتظامی و مراجع قضایی باعث ارتقاء خدمات رسانی به شهروندان است .

ناهمگونی دارد و بیشترین ساخت و سازهای غیر مجاز هم در این محله ها انجام می شود که با همکاری نیروی انتظامی می توان مقابل اینگونه ساخت و سازها را گرفت.

موسوی نیروی انتظامی را مظهر اقتدار، نظم و امنیت در جامعه دانست و افزود:همکاری ،هماهنگی و تعامل بیشتر بین شهرداری ها ، نیروی انتظامی و مراجع قضایی باعث ارتقاء خدمات رسانی به شهروندان است .

موسوی نیروی انتظامی را مظهر اقتدار، نظم و امنیت در جامعه دانست و افزود:همکاری ،هماهنگی و تعامل بیشتر بین شهرداری ها ، نیروی انتظامی و مراجع قضایی باعث ارتقاء خدمات رسانی به شهروندان است .

موسوی نیروی انتظامی را مظهر اقتدار، نظم و امنیت در جامعه دانست و افزود:همکاری ،هماهنگی و تعامل بیشتر بین شهرداری ها ، نیروی انتظامی و مراجع قضایی باعث ارتقاء خدمات رسانی به شهروندان است .

این مراسم با تجلیل از احیاء کنندگان خانه های ارزشمند و قدیمی منطقه ۱۱ شامل خانه زی ، بوتیک هتل حنا ، کافه رستوران میباد ، بوتیک هتل تاج ، کافه گالری ربرا ، خانه فاموری ، کافه کتاب

والرخلافه و معمار و طراح مرمت خانه های تاریخی به پایان رسید.

چون احترام به خانواده، احترام به قانون، دوستی با طبیعت، مسئولیت پذیری و رفتارهای اجتماعی را می بایست در عمل به کودکان آموزش داد، یادآور شد: باتوجه به تقارن زمانی ایام ماه محرم و هفته ملی کودک و به‌منظور نهاندین کردن ارزش‌های تربیتی و سیره اهل بیت(علیهم السلام) در ذهن و روح کودکان و ترویج این فرهنگ در جامعه ویژه برنامه‌های گرامیداشت این هفته با رویکرد آموزه‌های عاشورا اجرا می‌شود.

معینی کربکندی درخصوص محتوای ویژه برنامه‌های «هفته ملی کودک» در ورودی غربی پایتخت خاطرنشان کرد:این برنامه ها شامل برگزاری جشنواره مادر و کودک در قالب بازی های مشارکتی،

اجتماعی

خبر کوتاه

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا: دیگر خرید خدمت سربازی را نخواهیم داشت

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا روز گذشته در یک برنامه تلویوونی اعلام کرد: دیگر خرید خدمت سربازی را نخواهیم داشت سردار مهری رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا در برنامه سلام صبح بخیر درباره خرید و فروش خدمت سربازی گفت: دیگر خرید خدمت سربازی را نخواهیم داشت.

پیش از این جانشین فرمانده ناجا از طرح خرید خدمت سربازی فقط تا پایان سال ۹۷ قابل اجراست خبر داده بود.

بر همین اساس جانشین فرمانده ناجا افزود: بود ِ طرح خرید خدمت سربازی برای غایبان بیش از ۸ سال فقط تا پایان سال ۹۷ قابل اجراست.

روز جهانی کودک در موزه دارآباد برگزار می شود

موزه طبیعت و حیات وحش ایران دارآباد- با هدف نهادینه سازی فرهنگ احترام به حیوانات، طبیعت و محیط زیست در کودکان اقدام به برگزاری ویژه برنامه روز جهانی کودک نموده است.

به گزارش امتیاز، مجید نوائیان مدیر موزه طبیعت و حیات وحش ایران- دارآباد با اعلام این مطلب اظهار داشت: اداره آموزش موزه دارآباد با همکاری اداره بازیافت و تفکیک پسماند شهرداری منطقه یک اقدام به برگزاری برنامه های متنوع هنری، فرهنگی و آموزشی به مناسبت ۸ اکتبر مقارن با روز جهانی کودک در روز سه شنبه ۱۶ مهر ماه نموده است.

نوائیان افزود: آموزش مفاهیم مرتبط با حیات وحش ، احترام به حیوانات و لزوم اهمیت به آنها ، مفاهیم زیست محیطی چون بازیافت ، آشنایی با انواع پسماند ، آموزش اوربکامی ، ساخت بهترین ها از دورریختنی ها و برگزاری مسابقه از جمله این برنامه ها است.

وی تصریح کرد: مراسم از ساعت ۱۰ الی ۱۲ در موزه دارآباد به نشانی خیابان شهید باهنر ، خیابان شهید پورابتهاج شرقی، خیابان موزه برگزار می شود و شرکت در مراسم و بازدید از موزه با هماهنگی بخش آموزش موزه رایگان است و علاقمندان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و هماهنگی با شماره ۰۱۱۰۲۷۰۹۶۰ داخلی ۲ تماس حاصل نمایند .

شرکت کنترل کیفیت هوا اعلام کرد: کاهش ۱۴ درصدی آلودگی هوا در محدوده‌های ترافیکی
اولین گزارش از نتایج زیست‌محیطی طرح کاهش ۱۳۹۸ نشان می دهد که ۱۴ درصد آلودگی هوا در محدوده‌های مرکزی و ۷درصدی آلودگی هوا در کل شهر کاهش داشته است. از ابتدای تابستان ۹۸ طرح محدوده کنترل آلودگی هوا جایگزین طرح زوج و فرد سابق شد و ضوابط جدیدی برای تردد خودروها در حلقه دوم مرکزی شهر تهران برقرار شد. پس از گزارش‌های ماهانه‌ای که شرکت کنترل ترافیک تهران از تأثیر اجرای این طرح بر ترافیک معابر شهر منتشر کرد، اکنون شرکت کنترل کیفیت هوا هم به سندش کیفیت هوا در سه ماهه ابتدایی اجرای این طرح پرداخته و با بررسی تغییرات مونوکسید کربن (CO) و ذرات معلق زیر ۲.۵ میکرون (PM۲.۵) در تابستان ۹۸ نسبت به تابستان سال گذشته، نشان داده که طرح کاهش تا چه حد توانسته است در مهار آلودگی هوای تهران موثر باشد.

با آغاز اجرای طرح کنترل آلودگی هوا به جای «زوج یا فرد» از ابتدای تابستان سال جاری، ورود به محدوده این طرح، نه بر اساس شماره پلاک بلکه بر اساس سهمیه ۲۰ روزه فصلی و اعمال تخفیف عوارض برای خودروهای کمتر آلاینده (دارای بر که معاینه فنی برتر) انجام شد و با توجه به اهمیت آلودگی هوا در طرح جدید، تغییرات صورت گرفته در کیفیت هوای شهر حائز اهمیت بوده است.

در گزارشی که شرکت کنترل کیفیت هوا در اختیار رسانه‌ها قرار داده، کیفیت هوا و به‌ویژه آلاینده‌های CO و PM۲.۵ که مرتبط با خودروها هستند، طی سه ماهه ابتدایی اجرای طرح (فصل تابستان) در داخل و خارج محدوده و هم‌چنین در مقایسه با مدت مشابه سال پیش مقایسه شده است.

گاز مونو اکسیدکربن یکی از گازهای آلاینده هوا است که بر اساس سیمانه انتشار شهر تهران، ۹۵ درصد از انتشار این آلاینده محصول خودروها و ترافیک است. در بررسی انجام شده مشخص می‌شود که غلظت این آلاینده در تابستان سال ۹۸ نسبت به مدت مشابه سال پیش، در ساعات میانی و انتهایی اجرای طرح با کاهش روبه‌رو بوده است، در ایستگاه‌های داخل محدوده طرح نیز همین وضعیت مشاهده می‌شود. بر اساس این گزارش، غلظت میانگین آلاینده CO در طی ساعات اجرای طرح در ایستگاه‌های داخل طرح طی دوره مورد بررسی در سال ۱۳۹۸ در حدود ۱۳ درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل کاهش داشته است. میزان این آلاینده در کل شهر نیز نسبت به دوره مشابه سال ۱۳۹۷ در حدود ۷ درصد کاهش داشته است.

آلاینده شاخص دیگری که با ترافیک ارتباط زیادی دارد، ذرات معلق زیر ۲.۵ میکرون است که غلظت این آلاینده نیز طی مدت مورد بررسی و ساعات اجرای طرح در سال ۱۳۹۷ در ایستگاه‌های داخل محدوده برابر ۳۷/۱ درصد (فصل تابستان) در داخل و خارج محدوده و هم‌چنین در مقایسه با مدت مشابه سال پیش، در ساعات میانی و انتهایی اجرای طرح با کاهش روبه‌رو بوده است. در ایستگاه‌های داخل محدوده طرح نیز همین وضعیت مشاهده می‌شود. بر اساس این گزارش، غلظت میانگین آلاینده CO در طی ساعات اجرای طرح در ایستگاه‌های داخل طرح طی دوره مورد بررسی در سال ۱۳۹۸ در حدود ۱۳ درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل کاهش داشته است. میزان این آلاینده در کل شهر نیز نسبت به دوره مشابه سال ۱۳۹۷ در حدود ۷ درصد کاهش داشته است.